令和4年度　思川第４回評議委員会議事録

日時：令和５年３月１４日 午後7:00～8:00
会場：思川集落センター
出席者 ・評議員７名(欠席１名）・区長　・副区長

・農家組合長
１　開会　区長開会及び挨拶

２　報告事項

１） 桝形山最終処分場閉鎖の市説明会 11/15

令和5年末で閉鎖。それ以降は民間業者に委託する方向で調整する。

２） 開発委員慰労会 11/20森の石松

３） 集落センター基礎沈下対策工事 11/25￥１９４，７００

４） 集落センターにて大神宮様のお札頒布 11/27午前

５） 令和５年度　副区長選考結果報告 2/15回覧

６） 新役員顔合わせ会 3/4集落センター

３　議事

１） 通常総会開催について

４月２日（日）　９：００～　で開催する。

総会終了後の懇親会は今年も行なわない事とする。

２） 農家組合役員報酬について

3/4の役員報酬決定会議にて農家組合役員は思川区から報酬を支払うわけでは無いので

農家組合側で報酬決定した方が良いのでは無いかとの意見があった。

審議したが自らの報酬を決定する事は問題がある事、また農家組合総会に諮ると年度内に

決定できない事から、農家組合役員で報酬原案を作成し報酬決定委員が承認する形で

５年度試行する事とする

３） 鎮守様除雪当番のルール確認
その年に除雪作業が無かった場合、翌年の担当をどうするか協議。

作業をやらなかった場合は、翌年もその班から開始する事となった。

４） その他

桝形山最終処分場埋め立て期間延長の協議について意見書の提出を求められているが

原案通り承認する事が認められた。

消防団組織変更への対応について、前回の評議委員会から持ち越しているが、

いまだ詳細が判らないので来年度繰越とする。

諏訪神社社殿の床が傷んでいるので雪解けを待って調査・対応する。

回覧